686 ad diuersas] aduersas *Ge*. | sc·] om. *Pt*. | fluctuationum] fluctuum *Bc Mj*; fluctuationem *Ap Cc*. 692 propter amissionem] amissione *St*. | et] om. *Ps*. 693 ira] iram *Kc Ps Pt Vd*. iniustitiam] iustitiam *Bc Kc Pc Pk*. | meam] mei *St*. | meam falsam] lapsam *Pt*. | et...694 propter¹] eo propter *Kc* 694 propter¹] per *Mj*; om. *St*. | propter¹...laesam] falsam opinionem *Pt*. laesam] lapsam *Kc Ps*; lapsam de temporali *Mj*. 711 es¹] om. *Ps*. | nunc¹] et *Mj*. | infirmioris] infirmiores *Kc*. | mentis²] om. *Mj*. | es²] om. *Mj*. | nunc²] non *Mj*; nam nunc *Vd*. 712 sicut] om. *Bc*; talem sicuti *Ap Ck Ge*. | nunc] tunc *Pc*. 713 non] et *Ap Ck Ge*. | de] pro *Lh Ta*. incommodo] incommoda *Ta*; modo *Pq*; om. *Lh*. 715 remedia] remediora *Ap Cc Ck Ge*. 723 praestet] praestaret *Ec Gc*. 724 esse] est *Va*.

I prosa v

725 primum lenibus et suauibus sermocinationibus respiscat. Et postea ualidiori disciplina se corrigat. Metaforam facit ab animali ad inanimale. Quia quod manus medici solet facere, hoc ipsum promittit eam facere. *Ec Gc Ka Lh Va* | metafora ab animali ad animale *St*.

730 **UALIDIORA:** fortiora *Ap Cc Cg Ck Ct Ge Mb Oa On Pb Pn Pq Ps* | fortiora remedia *Pg* | fortiora praecepta sapientiae *Lh Ta* | perfecta et fortia praecepta sapientiae de contemptu mundi *Lh Pc Pk Vc* | quia mentis statum auersum habes, quod non uales contingere ualidiora *Ap Oa*.

REMEDIA: medicamina *Mb*.

735 **CONTINGUNT:** conueniunt *Pg* | tangebant *Ps* | tangunt *Ga Ka Mh To Vh* | pertinent *To* | non ad te pertinent *Lh*.

740 12. Itaque lenioribus paulisper utemur, ut quae in tumorem perturbationibus influentibus induruerunt ad acrioris uim medicaminis recipiendam tactu blandiore mollescant.

745 **LENIORIBUS:** remediis *Er Fd Lb Lh Pd Ps Pt Va* | medicaminibus *Cg Ps* | medicamentis *Ap Bd Oa* | suauiaribus potionibus *Mb* | lenibus *To Vh* | leuioribus *Ga* | medicamentis et remediis *Pp* | qui non ualens contingere medicaminibus *Pt* | quia non uales contingere fortiora medicamina *Ck Ct Er Fb Ge Lh Pb Pn Pq Ps*.

PAULISPER: aliquantum *Vh* | aliquanto aliquantisper *To* | aliquantulum *Ec Gc Lh* | paulatim *Lh*.

UTEMUR: medicamina *Cc*.

750 **QUAE:** mentes *Ap Cc Cg Ck Ct Er Fb Fd Ge Kc Ld Lh Mb Mj Oa Pb Pn Ps Pt Ta Vd Vf* | uulnera *Ec Gc Ka Pp* | loca *Pd* | eas *Bc* | ea *Bd Pq*.

755 **IN TUMOREM:** inflationem *Pd To Va Vb* | in inflationem *Bd* | inflationem aegritudinis *Lh* | Cum aliquis tumor subtus cutem induruerit, non statim a medico inciditur, sed ut mollescat, fomenta adhibet et medicamina leuiora. *Ec (Ga) Gc Ka Lh Na Pd To Vh* | Cum aliquis tumor subtus cutem indurum erit, non statim a medico inciditur, sed ut mollescat, fomenta adhibet et medicamina leuiora. Ita et philosophia Boetium lenibus uerbis a perturbationibus mestum ad cognoscendam ueritatem disputationis reducit. *Mf* | Cum aliquis tumor subtus cutem intumuerit atque induruerit, non statim a medico inciditur, sed ut mollescat, fomenta adhibet et medicamina molliora. Ita philosophia primum ostendit ei fortunam nihil esse, deinde quid sit summum bonum. *(Ap) Bd Ck Ct (Fd) Ge Kc Lc Mj Pb Pc Pk Pn Pp Ps Ta Vc (Vd)* | Philosophia primum ei ostendit fortunam nihil esse, deinde quid sit summum bonum. *Cg* | Ita philosophia primum ostendit ei fortunam nihil esse, deinde quid sit summum bonum. *Lh* | Ita et fortunam nihil esse primum, post ostendit summum bonum. *St*.

765 **PERTURBATIONIBUS:** saeculi *Fb* | aduersitatibus *Ap Oa*.

725 lenibus] leuibis *Ec Gc*. | suauibus] leuibis *Ec Gc*. 726 Metaforam] metaforam quoque *Va*. inanimale] inanimale *Gc*. 727 medici] mendici *Va*. 730 fortiora] fortia *Ta*. 731 de] sc. *Lh Vc*. 745 uales] tales *Er*. | fortiora] fortia *Er Fb*. 752 subtus] subitus *Ec Gc Ka Lh To*. 753 fomenta] molliter fomenta *Ec Gc*. | leuiora] molliora *Pd To*. 757 intumuerit] tumuerit *Mj*; apparuerit *Bd*. intumuerit... 758 induruerit] induruerit [atque intumuerit/ *Pp*. 758 atque] ac *Fd Lc*; uel que *Pb Pn*; aut *Vd*. | induruerit] indurauerit *Ps*. | medico] medio *Mj*. | inciditur] inciderit *Ta*. | adhibet] adhibentur *Mj*. 759 et] om. *Bd*. | medicamina] medicamenta *Lc*. | molliora] mollia *Ct*; meliora > mol- *Vd*; meliora *Fd*; leuiora est *Pp*. | nihil] nisi *Lc*. 760 quid] quod *Ta*.

757 Cum... 759 molliora] Written as text in *Pp*, with gloss 'glosa est'.

I prosa v

INFLUENTIBUS: succedentibus *Ap Cc Ck Ct Er Fb Ge Lh Mo Oa Pb Pn Pq Ps Pt* | inundantibus *Cc Cg Ck Ge* | causis *Ap Oa* | abundantibus *To* | immissis *Lh*.

770 **INDURUERUNT:** Sicut uenenum in corpore congregatum durescit et tumorem facit, sic etiam dolores in mente cumulati indurescunt et in tumorem uertuntur, et tunc homini in tantis perturbationibus posito, blandiore modo demulcendum est. *Ec Gc Ka*.

ACRIORIS: fortioris *Ef Fb Fd Kc Ld Mo Pp Ps Pt Ta Vd* | carioribus *Pg* | carioris *To* | altioris eloquentiae *Ap Oa* | ualentioris *Lh*.

UIM: (...)s meus et deus meus *Er*.

775 **TACTU:** ex *Ef Vh* | nostro eloquio *Ka Lh Mb Pp*.

BLANDIORE: molliore uel tranquilliore *Ps* | Notandum quod blandiora et acriora medicamina hic uel infra dicit leuiores et grauiore*s* ·i· altiores sententias, quas illi uelut potiones infundit bibendas. *Ec Gc Ka* | Ista*e* comparationes priorae sententiae respondent. *Vh*.

780 **MOLLESCANT:** mentes *To* | molescere incipiant *Lh Ta*.

768 facit] > efficit *Ka*. 769 uertuntur] uertunt *Ec Gc*. 777 et] uel *Ec*.

I metrum vi

HEADNOTES: gliconicum metrum *Bb Go Lh* | metrum gliconium *Ap Cc Cg Pn* |
5 metrum gliconicum quod constat *Vf* | gliconium (...) spondeo choriambo pyrrichio
Mb | gliconium metrum constans ex spondeo pyrrichio et choriambo *Vb* | metrum
gliconium constans spondeo, choriambo, pyrrichio *Ga Ka Na Pc Pg Pk To Vh* |
gliconium metrum, quod constat spondeo, choriambo, pyrrichio, quo utitur
quinquies: cum Phoebi radii, quod mundus stabili fide, felix qui potuit, uela Naricii
10 ducis, quondam porticus. *Pp* | Metrum gliconium quod constat ex spondeo,
choriambo, pyrrichio. Huic similia sunt: quod mundus stabili fide, felix qui potuit
boni, uela Niretii ducis, quondam porticus attulit. *On Pd* | metrum liconicum uel
gliconium. Constat enim ex [s]pondeo, choriambo et iambo uel pyrrichio. *Ef* |
sextum gliconicum quod constat spondeo, choriambo, pyrrichio: quinquiesque id
15 ponit his uersibus *Mf* | Metrum gliconium constat spondeo choriambo pyrrichio
quinquies hoc usus est ita. *Pt* | metrum liconicum ex spondeo choriambo, et iambo
uel pyrrichio constans (*Ec*) *Gc* | sextum metrum gliconium, quod constat spondeo,
choriambo, pyrrichio, quinquiesque est hoc usus ita: cum Phoebi radiis graue,
quod mundus stabili fide, felix qui potuit boni, uela Naritii ducis, quondam
20 porticus attulit *Bd* | metrum gliconicum choriambicum constans spondeo,
choriambico, pyrrichio *Vd* | quod nihil extra ordinem debeat fieri *St* | Tenor huius
metri totus comparationibus constat, quibus ostenditur quia nihil extra ordinem
debet fieri. Quod si fiat, non habebit laetum exitum. Pertinet autem ad hoc quod
ordinabiliter prius leuioribus, deinde acrioribus sanandum esse dixit remediis. *Ap*
25 *Bc Kc Lc Lh Mj Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta (Vd)* | In hoc carmine ostenditur quod pacis
plenitudo non est adquirenda in praesenti, sed in futuro expectanda, quia
unaquaque res proprium tempus expectat. *Mf*.